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PROTOKÓŁ Nr 3/2024
z obrad III Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Gręboszów, która odbyła się w dniu 24 czerwca 2024 r. w świetlicy Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa w Gręboszowie.
Obrady rozpoczęto 24 czerwca 2024 r. o godz. 12:00.
Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagrania z obrad.
Link do nagrania: https://bip.malopolska.pl/uggreboszow,a,2508089,relacja-z-iii-sesji-rady-gminy-greboszow-dnia-24062024-r.html
W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych.
1. Tadeusz Adamczyk 
2. Andrzej Boroniec
3. Jolanta Dubiel – Świętek 
4. Krzysztof Dymon 
5. Michał Gaweł 
6. Sylwester Gaweł 
7. Wioletta Jedynak 
8. Stanisław Koziara
9. Tomasz Koziara
10. Emilia Misterka 
11. Paweł Moryl 
12. Tomasz Nowak 
13. Piotr Polanowski 
14. Eugeniusz Wójtowicz 
15. Wiesław Wytrwał 
Krzysztof Gil – Wójt Gminy
Zdzisław Kogut - Zastępca Wójta, Sekretarz Gminy
Bożena Deshko - Skarbnik Gminy, 
sołtysi, kierownicy jednostek organizacyjnych i kierownicy referatów Urzędu Gminy - listy obecności dołączone są do protokołu /stanowią załączniki Nr 1, 2 i 3/.

Ad.1. 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Wytrwał otworzył III Zwyczajną Sesję Rady Gminy Gręboszów IX kadencji (2024-2029). Powitał zgromadzonych na sesji Wysoką Radę, Wójta Gminy, Zastępcę Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sołtysów (gratulował im wyboru i życzył jak najlepszych efektów pracy na rzecz swoich środowisk), kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz kierowników referatów i pracowników Urzędu Gminy. Poinformował, że sesja jest transmitowana online, powitał Internautów. Następnie odczytał klauzulę RODO. Na podstawie sprawdzenia obecności za pomocą urządzeń do głosowania imiennego stwierdził, że w obradach bierze udział 15 radnych. Skład rady to 15 radnych. Jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków.
Ad.2.
Przewodniczący Rady pytał czy są  uwagi do porządku obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na Sesję? Nikt nie wniósł o zmianę porządku obrad. W związku z powyższym uznał porządek za przyjęty, który przedstawiał się on następująco:
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z II Zwyczajnej Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28 maja 2024 r.
4. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Wójta.
5. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
6. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Gręboszów w roku 2023.
7. Debata nad Raportem o stanie Gminy Gręboszów w roku 2023.
8. Głosowanie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Gręboszów.
9. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gręboszów za 2023 r. oraz absolutorium dla Wójta Gminy Gręboszów:
a) przedstawienie opinii Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie  w sprawie zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gręboszów za 2023 rok oraz informacji o stanie mienia gminy Gręboszów na dzień 31 grudnia 2023 r.,
b) przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za rok 2023,
c) przedstawienie opinii Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gręboszów odnośnie absolutorium dla Wójta Gminy Gręboszów z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok, 
d) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gręboszowie za rok 2023,
e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gręboszów za 2023 rok,
f) głosowanie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Gręboszów za 2023 rok.
10. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach:
a) [bookmark: _Hlk170123892]przyznania dotacji z budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Biskupicach,
b) przyznania dotacji z budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży Pożarnej
w Borusowej,
c) przyznania dotacji z budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży Pożarnej
w Gręboszowie,
d) przyznania dotacji z budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży Pożarnej
Hubenice – Kozłów,
e) przyznania dotacji z budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży Pożarnej
w Karsach,
f) przyznania dotacji z budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Ujściu Jezuickim,
g) zmiany uchwały budżetowej Gminy Gręboszów na 2024 rok,
h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gręboszów na lata 2024-2031,
i) wyboru delegata do Stowarzyszenia Powiatu Dąbrowskiego,
j) zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez Gminę Gręboszów publicznym przedszkolu,
k) zarządzenia poboru podatków rolnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso,
l) zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Gręboszów na realizację wybranych przedsięwzięć dotyczących ochrony środowiska.
11. Sprawozdanie z monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Gręboszów na lata 2020 - 2026 za 2023 rok.
12. Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Gręboszów w roku 2023
i efektów jego realizacji.
13. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
14. Sprawy bieżące, dyskusja, wolne wnioski.
15. Zakończenie obrad. 
/porządek obrad stanowi załącznik Nr 4 do protokołu/.
Ad.3.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś z radnych zgłasza uwagi do protokołu z II Zwyczajnej Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28 maja 2024 r.? Uwag nie zgłoszono. Protokół został przyjęty.
Ad.4.
Krzysztof Gil – Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Wójta Gminy. /Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do protokołu/.
Ad.5.
Punkt ten to wnioski i interpelacje radnych. Interpelacje składali następujący radni i dotyczyły one takich spraw jak:
1. Tomasz Koziara powiedział, że w poprzedniej kadencji wnioskował o odmulenie rowu melioracyjnego w miejscowości Gręboszów oznaczonej K 1301, to jest od cmentarza do skrzyżowania z Wolą Gręboszowską. Wnioskował też o budowę chodnika na tym odcinku. Nie zostało to zrealizowane. Pytał na jakim etapie jest realizacja tych zadań i czy w ogóle będą realizowane? W związku z tym, że realizacja tych inwestycji należy do powiatu zwrócił się do Wójta Gminy o przekazanie tego pytania Radnemu Powiatowemu.
2. Tomasz Nowak zwrócił uwagę, że na drogę powiatową z Lubiczka do Siedliszowic, gdy poleje deszcz z dróżek co dobiegają do tej drogi wywlekana jest ziemia. W związku z tym jest pomysł, aby wyjazdy z tych dróżek na odcinku 10 m wysypać kamieniem., aby ziemia która na kołach się przyczepia zdążyła oblecieć i nie była wyciągana na drogę asfaltową. Są też duże braki przy każdej z tych dróżek. Na łączeniu z drogą asfaltową są uskoki. Samochodem nie da się tam wjechać. Są też skargi ze strony rolników dotyczące uszkodzenia sprzętów rolniczych związane z takim stanem na tych dróżkach. 
3. Tadeusz Adamczyk zwrócił się do Wójta Gminy z problemem dotyczącym tego, że przy wyjeździe z miejscowości Gręboszów w kierunku Kars, za ostatnią posesją po prawej stronie zapada się droga. Parę razy była już w tym miejscu remontowana, ale coś jest tam nie tak, bo co jakiś czas po remoncie od nowa pojawiają się dziury.


Ad.6.	
Krzysztof Gil – Wójt Gminy powiedział, że od niedawna mamy ustawowy obowiązek jako samorząd, jako Wójt sporządzić dokument, który nazywa się „Raport o stanie Gminy Gręboszów”. Jest to dokument, w którym zawarte jest szereg informacji, dużo statystyki odnośnie bieżącej sytuacji, jeśli chodzi o cały nasz samorząd. Jest też dużo statystyki jeśli chodzi o liczbę mieszkańców, statystyki odnośnie spraw społecznych, statystyki demograficznej, geograficznej i kompetencyjnej. Wymienione jest kto za co odpowiada, jakie działania były podejmowane, jaki zakres zadań był realizowany. Wymienione są jednostki organizacyjne, które wchodzą w skład naszego samorządu. W dokumencie tym jest wiele ciekawych informacji, które z roku na rok niewiele się zmieniają, bo charakter naszej gminy, czy struktura organizacyjna nie zmienia się. Najważniejsze kwestie wyszczególnione w tym dokumencie to tak jak w budżecie są to sprawy inwestycyjne i plany na przyszłość. Zgodnie z tym co ustawodawca nam przekazuje, to Rada Gminy jest kompetentna do tego aby ten raport przyjąć bądź go nie przyjmować. Mieszkańcy czy wszyscy zainteresowani nad tym raportem mogą debatować, mogą w tej sprawie zabierać głos. Poinformował, że Raport dostępny jest na stronie Internetowej Gminy i BIP. Znajdują się tam też raporty z poprzednich lat, dlatego można sobie porównać z nimi ten świeży raport.
Raport stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. 
Ad.7.
Prowadzący obrady otworzył debatę nad „Raportem o stanie Gminy Gręboszów w roku 2023”.Wyjasnił, że zgodnie z przepisami w debacie nad raportem gminy mogą brać udział radni a także mieszkańcy. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie składa do Przewodniczącego Rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami (w przypadku naszej gminy) co najmniej 20 osób. Zgłoszenie takie składa najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie gminy.
Mieszkańcy gminy nie zgłosili udziału w debacie nad „Raportem o stanie Gminy Gręboszów w roku 2023”.
Zapytał czy ktoś z radnych chce zabrać głos w debacie nad raportem?
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu w debacie.
Ad.8.
Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Gręboszów a Zdzisław Kogut – Zastępca Wójta przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Po czym prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 15 radnych, za było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 0. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr III/17/2024 w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Gręboszów została podjęta.
(Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu).
Ad.10.
a).
Skarbnik Gminy Bożena Deshko odczytała Uchwałę Nr S.O.IX-423.11.2024 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 24 kwietnia  
2024 r. w sprawie zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gręboszów za 2023 rok oraz informacji o stanie mienia gminy Gręboszów na dzień 31 grudnia 2023 r.
b).
Eugeniusz Wójtowicz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił Uchwałę Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gręboszów Nr 1/2024 z dnia 16.05.2024 r. i wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Gręboszów z tytułu wykonania budżetu za rok 2023.
c).
Eugeniusz Wójtowicz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił Uchwałę Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie Nr z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gręboszów w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2023 rok.
Powiedział, że jest wielu nowych radnych w związku z tym chciałby poinformować, że głosowanie nad absolutorium dla Wójta jest to głosowanie dotyczące wykonania budżetu. W sprawozdaniach otrzymaliśmy informację, że budżet został wykonany w ponad 90%. W związku z tym zwrócił się do radnych z prośbą, aby głosując nie kierowali się tym, że w 2023 roku nie byli radnymi a głosowali w tej formie jaka powinna być podjęta, oczywiście zgodnie ze swoim sumieniem.
d).
Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gręboszowie za rok 2023. Bożena Deshko – Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 
Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 15 radnych, za było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się, 0 nieobecnych 0. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu Uchwała III/ 18 /2024 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gręboszowie za rok 2023 została podjęta.
(Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu).
e).
Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gręboszów za 2023 rok. Następnie Bożena Deshko – Skarbnik Gminy przedstawiła i objaśniła projekt uchwały. 
Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji. 
[bookmark: _Hlk138070499]Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 15 radnych, za było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 0. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr III/19/2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gręboszów za 2023 rok została podjęta.
(Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu).
f).
Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Gręboszów za 2023 r. Bożena Deshko – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały.
Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.
Głosowało 15 radnych, za było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 0. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr III/ 20/2024 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Gręboszów za 2023 r. została podjęta.
(Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu).
Przewodniczący Rady w asyście Wiceprzewodniczących Rady Gminy złożyli Wójtowi i Skarbnik Gminy gratulacje w związku z otrzymanym absolutorium i wręczyli kwiaty.
Krzysztof Gil – Wójt Gminy w imieniu swoim i Skarbnika Gminy podziękował za udzielenie absolutorium. 
Prowadzący obrady ogłosił 10 minut przerwy.



Ad.11.
a).
[bookmark: _Hlk177418790]Przed podjęciem uchwał Emilia Misterka - Przewodnicząca Komisji Spraw Publicznych, Komunalnych, Oświaty i Pomocy Społecznej poinformowała, że członkowie tej komisji pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali wszystkie projekty uchwał, poddawane pod obrady na dzisiejszej Sesji.
[bookmark: _Hlk177418922]Piotr Polanowski - Przewodniczący Komisji Spraw Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Ochrony Środowiska poinformował, że członkowie tej komisji również pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali wszystkie projekty uchwał, poddawane pod obrady na dzisiejszej Sesji.
Eugeniusz Wójtowicz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że członkowie tej komisji także pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali wszystkie projekty uchwał, poddawane pod obrady na dzisiejszej Sesji.
[bookmark: _Hlk138067685]Po czym Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji z budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Biskupicach a Bożena Deshko – Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.
Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 15 radnych, za było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 0. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr III/21/2024 w sprawie przyznania dotacji z budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Biskupicach została podjęta.
(Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu).
b).
[bookmark: _Hlk138067952][bookmark: _Hlk139746427]Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji z  budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Borusowej a Bożena Deshko – Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.
Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 15 radnych, za było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 0. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr III/22/2024 w sprawie przyznania dotacji z budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Borusowej została podjęta.
(Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu).
c).
[bookmark: _Hlk138068024][bookmark: _Hlk139746548]Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji z budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gręboszowie a Bożena Deshko – Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.
Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 15 radnych, za było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 0. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr III/ 23/2024 w sprawie przyznania dotacji z budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gręboszowie została podjęta.
(Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu).
d).
[bookmark: _Hlk177419398][bookmark: _Hlk139746680]Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji z  budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży Pożarnej Hubenice – Kozłów a Bożena Deshko – Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.
Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 15 radnych, za było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 0. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr III/24/2024 w sprawie przyznania dotacji z budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży Pożarnej Hubenice - Kozłów została podjęta.
(Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu).
e).
[bookmark: _Hlk177419563]Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji z  budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Karsach a Bożena Deshko – Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.
Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 15 radnych, za było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 0. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr III/25/2024 w sprawie przyznania dotacji z  budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Karsach została podjęta.
(Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu).
f).
Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji z budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Ujściu Jezuickim a Bożena Deshko – Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.
Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 15 radnych, za było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 0. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr III/26/2024 w sprawie przyznania dotacji z  budżetu Gminy Gręboszów dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Ujściu Jezuickim została podjęta.
(Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu).
g).
[bookmark: _Hlk138068144]Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gręboszów na 2024 rok a Bożena Deshko – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały i omówiła załączniki do projektu uchwały.
Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 15 radnych, za było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 0. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr III/27/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gręboszów na 2024 rok została podjęta.
(Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu).
h).
[bookmark: _Hlk139829840]Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gręboszów na lata 2024-2031 a Bożena Deshko – Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały,
Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji. 
[bookmark: _Hlk177506907]Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 15 radnych, za było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 0. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr III/28/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gręboszów na lata 2024-2031 została podjęta.
(Uchwała stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu).
i).
[bookmark: _Hlk177420048]Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie wyboru delegata do Stowarzyszenia Powiatu Dąbrowskiego a Zdzisław Kogut – Zastępca Wójta przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.
Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 15 radnych, za było 15 radnych za, przeciw 0, wstrzymujących się od głosu 0, nieobecnych 0. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr III/29/2024 w sprawie wyboru delegata do Stowarzyszenia Powiatu Dąbrowskiego została podjęta.
(Uchwała stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu).
j).
[bookmark: _Hlk139830172][bookmark: _Hlk177420472]Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w  sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w  którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez Gminę Gręboszów publicznym przedszkolu a Małgorzata Gądek – Dyrektor Publicznego Przedszkola w Gręboszowie przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.
Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
[bookmark: _Hlk177420644]Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 15 radnych, za było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 0. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr III/30/2024 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez Gminę Gręboszów publicznym przedszkolu została podjęta.
(Uchwała stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu).
k).
[bookmark: _Hlk139831238][bookmark: _Hlk177420718]Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków rolnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso a Zdzisław Kogut – Zastępca Wójta przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.
Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 15 radnych, za było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 0. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr III/31/2024 w sprawie zarządzenia poboru podatków rolnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso została podjęta.
(Uchwała stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu).
l).
[bookmark: _Hlk177421025]Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Gręboszów na realizację wybranych przedsięwzięć dotyczących ochrony środowiska a Mieczysław Mamulski – Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 
Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 15 radnych, za było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, nieobecnych 0. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr III/32/2024 w sprawie zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Gręboszów na realizację wybranych przedsięwzięć dotyczących ochrony środowiska została podjęta.
[bookmark: _Hlk139832172](Uchwała stanowi załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu).



Ad.11.
Elżbieta Ciochoń - kierownik GOPS przedstawiła Sprawozdanie z monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Gręboszów na lata 2020-2026 za 2023 rok.
[bookmark: _Hlk139832224]Prowadzący obrady otworzył dyskusję nad przedstawionym sprawozdaniem.
Nikt z radnych nie zabrał głosu w tym temacie.
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 23 do protokołu
Ad.12.
Bożena Landowska – Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii przedstawiła Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Gręboszów w roku 2023 i efektów jego realizacji.
Prowadzący obrady otworzył dyskusję nad przedstawionym raportem.
Nikt z radnych nie zabrał głosu w tym temacie.
Raport stanowi załącznik Nr 24 do protokołu
Ad.13.
Krzysztof Gil – Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych i tak:
- w odpowiedzi na zapytania dotyczące rowów, chodników czy dziur przy drogach powiatowych i podobne tego typu sprawy, które kiedyś tam się toczyły, na które składaliśmy wnioski do Zarządu Drogowego i Starostwa Powiatowego nie można zabierać głosu, gdyż trudno jest cokolwiek powiedzieć w tym temacie. Powiedział, że może jedynie obiecać, iż przypomnimy się Zarządowi odnośnie tych wniosków, tak żeby je skutecznie zrealizowali. 
- odnośnie wniosku Tomasza Nowaka w sprawie dróg pobocznych, które są w naszym zarządzie, jeżeli chodzi tam o kamień itd. to najlepszym tutaj rozwiązaniem jest skorzystanie z funduszu sołeckiego, który jest właśnie zabezpieczony na taki kamień i to w kompetencji miejscowości można zamknąć. Nie trzeba nawet do tego angażować urzędu. Wystarczy tylko przynieść fakturę na zakup kamienia. Wcześniej trzeba tylko skonsultować się z Panią Skarbnik i zapytać czy na koncie sołectwa jest odpowiednia kwota. Odnośnie tych uskoków, to też jest temat do zarządcy dróg powiatowych, aby uzupełnili ten odcinek na którym się znajdują jakimś kruszywem.
- odnośnie wniosku  Tadeusza Adamczyka w sprawie drogi gminnej w kierunku na Karsy i  nie tylko to dziury, które się pojawiły i powypadały na naszych drogach na terenie gminy to łatanie zimnym asfaltem nie do końca daje skutek. W związku z tym teraz mierzymy je konkretnie i będziemy wykonywać łatki, takie asfaltowe, ale tu musi być oczywiście wykonawca, przedmiar robót itd. Musimy to jednak zrobić kompleksowo, bo tak to jeździmy co kilka dni, dosypujemy tego asfaltu a to nie ma w ogóle sensu.
Ad.14.
W dyskusji głos zabrali:
Halina Kowynia – Sołtys Gręboszowa poinformowała, że wczoraj odbyło się pierwsze zebranie Rady Sołeckiej sołectwa Gręboszów i wspólnie zrobili sobie taki obchód Gręboszowa starając się znaleźć takie miejsca i rzeczy, które należy poprawić. Pierwszą rzeczą jaką znaleźli do zrobienia jest wykonanie barierki w uliczce nad przepustem betonowym, gdzie jest dosyć głęboki wykop, który jest niewidoczny. Po drugiej stronie przepustu jest wysoki murek betonowy, który też stanowi zagrożenie. W związku z tym zwróciła się z prośbą, aby ktoś kto fachowo się takimi rzeczami zajmuje zobaczył to i ocenił co ewentualnie trzeba tam wykonać aby nie doszło do jakiegoś nieszczęścia. Jeśli zaś chodzi o dziury na drogach to przy cmentarzu jest kratka ściekowa, gdzie całkowicie wykruszył się beton, powstała dziura. Jest to również miejsce bardzo niebezpieczne, zwłaszcza teraz kiedy jest bardzo natężony ruch samochodów. Chcąc zjechać na bok przed nadjeżdżającym samochodem, ciężko jest tą dziurę ominąć. Należy to miejsce zabezpieczyć.
Jolanta Dubiel Świętek pytała czy Pan Wójt dowiedział się coś w sprawie mostu, o który pytała na posiedzeniu komisji?
Krzysztof Gil - Wójt Gminy odpowiedział, że przed chwilą dostał informację od wiceszefa Zarządu Drogowego, iż zakończenie budowy przepustu na Kanale Hubenickim w miejscowości Kozłów planowanie jest na sierpień 2024 r. Powiedział też, że chciałby poinformować, iż z boku prowadzonej inwestycji zapewniony jest przejazd dla maszyn rolniczych, dla kombajnów, czy nawet ciągników z przyczepami. Spokojnie można tam przejechać. Zadanie to nie jest w naszej kompetencji, dlatego możemy jedynie poprosić Zarząd Drogowy, aby na czas tych natężonych prac polowych troszeczkę poprawili ten przejazd po to by bezpiecznie dało się przejechać.
Jolanta Dubiel Świętek zwróciła uwagę, że mieszkańcy Kozłowa narzekają jeśli chodzi o równiarkę, iż nie spełnia ona swojej roli, gdyż kamień wrzuca w pola. Proponują, aby zrezygnować z tego. 
Krzysztof Gil – Wójt Gminy stwierdził, że jeśli jest taka wola mieszkańców to zrezygnujemy z pracy równiarki w miejscowości Kozłów. 
Tomasz Koziara powiedział, że chciałby przypomnieć, bo już to kilkakrotnie było zgłaszane, iż w remizie OSP w Gręboszowie odpadają płytki u góry w kuchni i w łazience na dole. Nie działa też podświetlenie tablicy Straż Pożarna a od drugiej strony nad bramą wjazdową jest rozbita lampa.
Krzysztof Gil – Wójt Gminy odpowiedział, że sprawie trzeba się przyjrzeć i ustalić co tam faktycznie jest do zrobienia. Być może coś jeszcze podlega ewentualnym gwarancjom. Jeśli chodzi o lampę to jest to raczej takie bieżące utrzymanie. W innych remizach i nie tylko zazwyczaj strażacy radzą sobie z takim tematem. Czasem trzeba też wykazać troszkę inicjatywy od siebie. Można wziąć fakturę na gminę i lampę zamontować.
Jan Kozieja - Sołtys wsi Zapasternicze w imieniu swoim jak i mieszkańców dziękował za remont drogi w tej miejscowości. Jest to bardzo piękna inwestycja. Mieszkańcy są bardzo zadowoleni. Dziękował wszystkim zaangażowanym w jej realizację. Zwrócił uwagę, że jak została zrobiona i odebrana droga przy kanale Zyblikiewicza prosił, aby oznakować tą drogę, gdyż nie wiadomo tam, która droga jest z pierwszeństwem przejazdu. Nie zostało to zrobione. W związku z tym wnioskował, aby zrobić to w miarę krótkim czasie, gdyż drogą tą jeździ dużo turystów w kierunku Zalipia. Poruszają się samochodami, motorami i rowerami. Oby nie doszło tam do nieszczęścia.
Krzysztof Gil – Wójt Gminy wyjaśnił, że jeżeli chodzi o sprawy organizacji ruch to każdy znak czy oznakowanie jakiekolwiek, które funkcjonuje tutaj na terenie Gminy Gręboszów nie jest postawione na czyjeś widzimisię, tylko musi być wykonana stała organizacja ruchu. Jest to proces długotrwały i kosztowny, gdyż musi być skonsultowany z policją i nie tylko. Dopiero na końcu można zamówić znaki, za które trzeba zapłacić i zamontować je w tych miejscach, gdzie są wyznaczone. W przypadku Zapasternicza jeśli chodzi o skrzyżowanie na którym nie ma oznakowania to prawo ruchu drogowego to reguluje. Jeśli są równolegle drogi to obowiązuje zasada prawej ręki. Jest więc tutaj sprawa dosyć jasna kto ma pierwszeństwo na tej drodze. W szczególności, że są tam tylko dwie drogi. Wójt dodał, że nie jest przeciwny aby nie wykonać tych prac. Wyjaśnił jednak, że są drogi bardziej skomplikowane, które wymagają wykonania takiej organizacji ruchu. W tym roku część została wykonana jak np. w całej miejscowość Wola Gręboszowska. Było to spowodowane tym, że jest to dojazd do firmy tutaj w Gręboszowie a zapuszczają się tam samochody ciężarowe, które nawigacja właśnie tamtędy kieruje. Tak więc krok po kroku i do Zapasternicza zapewne uda się dojść z tym oznakowaniem. 
Bożena Bułat – sołtys wsi Wola Żelichowska poruszyła problem na drodze od Woli Żelichowskiej do Zalipia, gdzie w związku ze wzmożonym ruchem wybijają się dziury. Kolejny raz wnioskowała o wstawienie znaku ograniczającego prędkość na tej drodze, gdyż samochody jeżdżą tam bardzo szybko a mieszkają tam rodziny z małymi dziećmi.
Krzysztof Gil – Wójt Gminy wyjaśnił, że sprawa ta nie dotyczy tylko Woli Żelichowskiej, gdyż mamy zdiagnozowane takie dziury w wielu miejscowościach. Nawet gdyby powstała tam nowa nawierzchnia, oznakowanie itd. to i tak kierowca ponosi odpowiedzialność za prędkość z jaką się porusza i my na to wpływu niestety nie mamy. Im lepsza droga tym bardziej kusi, aby jeździć szybciej. Progi też nie są rozwiązaniem, szczególnie na takich drogach. Co prawda spowalniają one ruch, ale tylko i wyłącznie w jednym miejscu. Samochody jednak szybko się rozpędzają i od nowa jadą z dużą prędkością. Jedyne co możemy w tej sprawie zrobić to wnioskować do Naczelnika Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Dąbrowie Tarnowskiej, aby patrol policji pojawiał się tam częściej. Wiąże się z tym jednak akcja prędkość i potencjalne mandaty, które niestety będą padać. 
Emilia Misterka – poinformowała, że wczoraj na zebraniu wiejskim w Ujściu Jezuickim zgłoszono kilka spraw. Części z nich będzie musiała się przyglądnąć. Zgłoszono jednak, że jest problem ze znakiem drogowym, który jest przy rondzie jak wjeżdża się od strony Gręboszowa. Znak ten parę razy był spawany. Wskazuje on kierunek ruchu. Wnioskowała, aby zwrócić się do Zarządu Drogowego z zapytaniem, czy jest w ogóle jakiś sposób na to żeby coś z tym znakiem zrobić. W okresie żniw będzie problem z omijaniem tego znaku.
Krzysztof Gil – Wójt Gminy odpowiedział, że jest to jak najbardziej słuszna uwaga. Wystąpimy z zapytaniem co z tym tematem da się zrobić. Jeszcze przy budowie tego ronda zgłaszaliśmy, że będzie problem z tym znakiem. Spodziewaliśmy się, że ten znak będzie często znikał właśnie ze względu na to, że wjazd tam nie jest jakoś zbyt szeroki. Wójt stwierdził, że widzi jednie taką techniczną możliwość, gdyż znak musi być i nikt go nigdy nie usunie na stałe, aby obniżyć go. |Jest to jednak zadanie Zarządu Drogowego. 
Małgorzata Łoboda – sołtys wsi Wola Gręboszowska wnioskowała do Pana Wójta o to by coś zrobić jeśli chodzi o lisy. Jest ich bardzo dużo, zabierają kury z gospodarstw. Wnioskowała też o wykonanie nowej tablicy ogłoszeń w tej miejscowości.
Krzysztof Gil - Wójt Gminy wyjaśnił, że z lisami jest problem nie tylko w tej miejscowości. Są przepisy, które dokładnie precyzują, gdzie można strzelać. Zwrócił się z apelem do mieszkańców, aby zabezpieczali kurniki i kury w swoich gospodarstwach. Są też różnego typu łapki. Sezon nie jest najlepszy, gdyż są wysokie zboża i kukurydza. Ciężko jest więc cokolwiek zdziałać mniejszym czy większym kalibrem.
Tomasz Nowak dziękował za pieniądze pozyskane na wyposażenie remizy OSP w Lubiczku. Zakupione zostało dużo. Wnioskował o zamontowanie klimatyzacji w tym budynku. Poinformował też, że na zebraniu w Okręgu mieszkańcy wnioskowali o wydłużenie godzin pracy Urzędu Gminy w jeden dzień w tygodniu, gdyż mieszkańcy, którzy pracują poza terenem naszej gminy nie mają możliwości, aby zdążyć i załatwić sprawy w naszym urzędzie.
Krzysztof Gil – Wójt Gminy odpowiedział, że klimatyzacja w budynku remizy OSP w Lubiczku nie została wykonana ponieważ program tego nie przewidywał Być może pojawią się jakieś możliwości, będą jakieś programy z których będzie można przeznaczyć środki na ten cel. Mamy budynków naprawdę sporo na terenie gminy i wszystkie mają jakieś potrzeby. Zaproponował, aby urządzenie takie zamontować ze środków pozyskanych przez KGW z ARiMR. Jeśli chodzi o wydłużenie czasu pracy urzędu to nie jest to taka prosta sprawa, gdyż obliguje nas tutaj kodeks pracy, regulamin organizacyjny, który należałoby zmienić. Nie jest to niewykonalne. Trzeba się temu przyjrzeć i ustalić co da się zrobić.
Następnie Wójt Gminy pogratulował nowym i starym wybranym sołtysom.
Ad.15.
W związku z tym, że nikt więcej nie wyrażał chęci zabrania głosu a porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Rady zamknął III Sesję Rady Gminy IX Kadencji serdecznie dziękując wszystkim za przybycie i udział w obradach. Życzył udanych wakacji. 
Sesja zakończyła się o godzinie 13:37.

Protokółowała :                                                                     Obradom przewodniczył :
Bożena Landowska 						    Wiesław Wytrwał
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